
Posudek vedoucího bakalářské práce
Název bakalářské práce: Analýza zadlužování domácností v ČR
Autor: Oto Jeschke
Vedoucí diplomové práce: Mgr. Daniel Campbell

Bakalářské práce Ota Jeschkého pojednává o zadlužování domácností. První kapitola 
obsahuje řada pojmů a informací z oblasti, pomocí kterých čtenář může pochopit 
danou problematiku. Druhá kapitola pak popisuje vývoj situace s dluhem za 
posledních 25 let s důrazem na poslední dekádu a dotazník s otázkami o zadlužování.

Práce je srozumitelně sepsaná a má některé hodnotné pasáže. Například může sloužit 
popis paragrafů tykajících se osobního bankrotu, kde čtenář získá snadno přehled o 
právech a povinnostech dlužníka. Samotný výběr tématu dle mého názoru je vhodná., 
nýbrž se jedná o důležitý aspekt dnešní společnosti. Nicméně je můj názor, že 
samotná práce mohla tuto skutečnost lépe komunikovat. Jinak řečeno práce by se 
mohla lépe prodat.

Práce se dá popsat, že zkoumá spíše do šířky než do hloubky. Má to svoje pozitiva a 
negativa. Čtenář dozví o všelijakých různých způsobech zadlužování a obecně o 
fungování hodnotících systémech a bonitě. Jsou však detaily z práce vynechané , 
například o různých metodách výpočtu úroků.

V celku konstatuji, že Jeschke vypracoval svoji práci na odpovídající úrovni. Na 
druhou stranu lze práci vytknout to, že má spíše kompilační charakter a není zřejmá 
část více obtížná. Autor usuzuje ze získaných dat správným způsobem závěry, 
nicméně lze klásti otázku, zdali vzor je reprezentativní celé společnosti nebo jen jeho 
části. Autor se k tomu v práci nevyjádřil. Celkem shledám práci za vyhovující a proto 
doporučuji bakalářskou práci k obhajobě a navrhuji známku “velmi dobrou”.

Mgr. Daniel Campbell


